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Haber-Yorum 

Alimlerin Görevi Ordulara Harekete Geçme Çağrısında Bulunmaktır 

Yahudi Varlığını Tanıyan Bir Devlet Kurma Çağrısında Bulunmak Değildir 

 

Haber:  

Evkaf elektronik portalı 5/11/2024 Salı günü, Mısır Vakıflar Bakanı’nın dünyadaki 
tüm dini liderleri Filistin ve Lübnan’daki kardeşlerimize yönelik saldırganlığı durdurmak 
amacıyla yoğun bir şekilde baskı yapmak için çalışmaya çağırdığını söyledi; zira Sisi 
liderliğindeki Mısır, Filistin’deki kardeşlerimizin davasına ve maruz kaldıkları her türlü 
baskıya karşı 1967 sınırlarında başkenti Doğu Kudüs olan bağımsız bir Filistin 
devletinin kurulmasının ilan edilmesinden başka bir çözüm olmadığını düşünüyor; bu 
ise İklim İçin Küresel İnanç Liderleri Zirvesi’nin açılış oturumunda yaptığı konuşması 
sırasında dile getirildi.  

 

Yorum:  

Filistin sorununa yönelik İslami çözüm; siyasi müzakerelerde, dünya liderlerinin 
harekete geçmesinde ve uluslararası tanımalarda değil, aksine onun Yahudilerden 
kurtarılıp temizlenmesinde yatmaktadır. Bu yüzden Allah Müslümanlara, topraklarını 
ve ırzlarını savunmak için savaşmalarını farz kılmıştır; zira Allahu Teala şöyle 
buyurmuştur:    ِ لِِلَّ كُلُّهُ  ينُ  الد ِ وَيَكُونَ  فتِنَْةٌ  تكَُونَ  لََ  حَتَّى  وَقَاتلِوُهُمْ   “Fitne kalmayıncaya ve din 
bütünüyle Allah’ın oluncaya kadar onlarla savaşın!” [Enfal 39] Dolayısıyla 
Filistin’in kurtarılması her Müslüman için şerî bir vacip olup Filistin’e yönelik İslami 
bakış bölünemez; zira Filistin’in tamamı, kamil bir şekilde kurtarılması gereken İslami 
topraklardır. Bu yüzden bu, geciktirilmemesi gereken şerî bir vaciptir. 1967 
sınırlarında bir Filistin devletinin kurulması çağrısında bulunmak ise gaspçı varlığın 
varlığını zımnen kabul etmek anlamına gelmektedir. 

Ey Evkaf Bakanı! Sizin ve diğer Müslüman alimlerin kendisi için çalışması ve 
çağrıda bulunması gereken Filistin meselesi için tek çözüm, Filistin’i kurtarmak için 
Kinane ordusu başta olmak üzere Müslüman orduları harekete geçirmenin vacip 
olması olup belirli sınırlar içinde bir devlet kurulmasını talep etmek değildir. Zira şeriat, 
Filistin’in kurtarılmasını farz kıldığını gibi onun uğrunda cihat etmeyi de Allah’a 
imandan sonra en büyük vaciplerden biri saymıştır. 

Filistin meselesi, tüm ümmetin meselesi ve ilgi odağı olmalıdır; bu yüzden şerî 
vacip, ümmeti mübarek topraklar üzerindeki hakkından mahrum bırakacak herhangi 
bir taviz veya müzakere olmaksızın ümmeti, Allah’ın şeriatını tatbik etmek ve sadece 
Filistin’i değil işgal altındaki İslam ülkelerini kurtarmak için çalışacak tek bir liderlik 
altında birleştirecek siyasi bir sistemi kurmak için çabaları sarf etmeyi 
gerektirmektedir.  

وَرَاءَ  فنَبَذَُوهُ  لِلنَّاسِ وَلََ تكَْتمُُونَهُ  لَتبَُي نِنَُّهُ  الْكِتاَبَ  الَّذِينَ أوُتوُا  مِيثاَقَ   ُ أخََذَ اللََّّ مَا  وَإذِْ  فبَِئْسَ  قَلِيلاً  بِهِ ثمََناً  وَاشْترََوْا   ظُهُورِهِمْ 
 Allah, kendilerine kitap verilenlerden, «Onu mutlaka insanlara“ يشَْترَُونَ 
açıklayacaksınız, onu gizlemeyeceksiniz» diyerek söz almıştı. Onlar ise bunu 
kulak ardı ettiler, onu az bir dünyalığa değiştiler. Yaptıkları alış-veriş ne kadar 
kötü!” [Al-i İmran 187] 
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